

# ØSTERMARKSKOLEN

Østre Boulevard 41, 9600 Aars

Tlf.: 9966 8855 Mail: oestermarkskolen@vesthimmerland.dk

---



## Princip for praktik på Østermarkskolen:

Alle elever i folkeskolen har ret til at komme i praktik, også kaldet erhvervspraktik, i en uge i 8. klasse og en uge i 9. klasse.

Denne ret er i Vesthimmerlands Kommune udvidet til et obligatorisk tilbud til alle elever i 8. klasse.

Elever, skole og forældre skal iflg. aftalen selv finde et praktiksted, og når eleverne er i erhvervspraktik, som er aftalt med skolen, gælder Statens Erstatningsordning, hvis der skulle ske uheld.

## Formål for praktik:

Erhvervspraktik giver eleverne mulighed for at afprøve en ide eller drøm i forhold til uddannelse eller job – eller prøve noget helt nyt – og få erfaring fra virkeligheden.

Erhvervspraktik kan medvirke til at give eleven forståelse for arbejdslivets muligheder og således et styrket grundlag for at vælge fremtidig uddannelse og job indenfor erhverv med gode fremtidsudsigter – som ansat eller som selvstændig.

Erhvervspraktikken giver eleverne muligheder for at træffe valg om fremtidig uddannelse på baggrund af egne erfaringer, oplevelser og forestillinger om forskellige erhverv – herunder klart at sætte egne mål.

Erhvervspraktikken kvalificerer således samtidigt skolens erhvervsrettede aktiviteter som uddannelsesvejledningen.

Erhvervspraktikken medvirker til, at eleven får det bedste jobkendskab på den arbejdsplads, eleven vælger til sin erhvervspraktik.

Erhvervspraktik for 8. årgang på Østermarkskolen foregår i ugen før påskeferien.

# ØSTERMARKSKOLEN

Østre Boulevard 41, 9600 Aars

Tlf.: 9966 8855 Mail: oestermarkskolen@vesthimmerland.dk

---



## Opgavefordeling i forhold til erhvervspraktik:

Søgning efter praktikplads	Plan for det faglige indhold i erhvervspraktikken	Indgåelse af formel aftale om erhvervspraktik med praktikvirksomhed	Aftalen indtastes på ung.unoung.dk.	Forberedelse og opfølgning på erhvervspraktik og undervisning i faget uddannelse og job.
Eleven i samråd med forældre	UU i samarbejde med skolen, eleven, forældrene og praktikvirksomheden	UU/Skolen	Forældre, - skolen kan hjælpe	UU/Skolen

<https://www.ug.dk/vejledning-og-forberedelse-til-valg-af-uddannelse-og-jobtema/erhvervspraktik-i-8-eller-9-klasse>

Eleverne printer personlig praktikaftale ud på ung.unoung.dk. Denne udfyldes af praktikstedet, og derefter indtastes oplysningerne på ung.unoung.dk af eleven, herfra sendes den færdige praktikaftale til praktikstedet, og der gives besked til forældrene via forældrenes E-Boks.

Godkendt af skolebestyrelsen d. 10. januar 2024